
 

 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Città Metropolitana di Palermo 

***** 
Via Garibaldi, 13 - CAP 90028  

www.comune.polizzi.pa.it 

tel. 0921/551611  fax 0921/688205 

e-mail: protocollo@comune.polizzi.pa.it  

PEC: comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it  

Comune del 

 

 
 
 
Estratto Ordinanza n. 71 del 28/08/2020 
 
OGGETTO: Modifica viabilità in Piazza SS. Trinità e vie adiacenti per “Lavori di Manutenzione straordinaria 
della strada insistente sulla Piazza SS. Trinità – Cantiere di lavoro n. 192/PA”. 
 

IL SINDACO 
 
VISTA E CONDIVISA la superiore proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 
Visti gli artt. n. 5, 6 e n. 7 del D.Lgs n. 285/1992 recante il Nuovo Codice della Strada; 
Visto il Regolamento di attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. n. 495/1992; 
Ritenuto, per i motivi esposti in premessa che si intendono espressamente richiamati, per motivi di sicurezza 
pubblica e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al 
provvedimento proposto; 

 
ORDINA 

 
la modifica temporanea della regolamentazione del traffico veicolare e della sosta nella Piazza SS. Trinità, 
nella Via Santi Gagliardotto, nella Via Teutoni, nella Via Beato Guglielmo Gnoffi, nella Piazza Udienza, nella 
Via Udienza e nella Via Garibaldi, con decorrenza dal 02/09/2020 e sino al termine dei lavori, secondo la 
proposta del Servizio Polizia Municipale: 
 
1) Con decorrenza dal 02/09/2020 e sino al termine dei lavori di cui in oggetto, istituire: 
 

-    Il divieto di transito nella Piazza SS. Trinità in entrambi i sensi di marcia e da tutti gli accessi alla 
stessa, eccetto i mezzi di cantiere. Pertanto i veicoli provenienti dalla Via Santi Gagliardotto 
imboccheranno la Via Teutoni verso la Via Malatacca e Via Notar Nicchi; i veicoli provenienti dalla Via 
San Pancrazio imboccheranno la Via Beato Gugliemo Gnoffi verso la Piazza Udienza, Via Udienza e Via 
Garibaldi; i veicoli provenienti dalla Via Giuseppe D’Alessi imboccheranno la Piazza Udienza verso Via 
Udienza e Via Garibaldi. 

 
- Il divieto di transito nel tratto di Via Santi Gagliardotto compreso tra l’incrocio con la Via Teutoni e 

sino alla Piazza SS. Trinità, eccetto i mezzi di cantiere, istituendovi la sosta riservata ai mezzi di 
cantiere e ai cassoni scarrabili; 

 
- Il divieto di sosta permanente nella Via Teutoni nello slargo adiacente il fabbricato “Patti/Fiore”, 

compreso tra i due accessi secondari alla Piazza SS. Trinità; 

 
- Il parcheggio riservato al Carico e Scarico delle merci, nei giorni feriali dalle ore 8,00 alle ore 13,00 e 

dalle ore 14,00 alle ore 18,00, nella Via Teutoni, nel tratto compreso tra il fabbricato del civico 18 e 
il civico 10 di Piazza SS. Trinità; 

 
- Il divieto di sosta permanente ed ambo i lati nella Via Beato Guglielmo Gnoffi; 

http://www.comune.polizzi.pa.it/


 
- Il divieto di sosta permanente nella Piazza Udienza, nel tratto adiacente la Chiesa dell’Udienza e nei 

tratti laterali di accesso alla Via Udienza; 

 
- La modifica del senso di marcia nella Via Garibaldi nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via 

Udienza e sino all’incrocio con la Via Malatacca (eccetto i residenti nel tratto della su citata Via 
Garibaldi), con direttrice veicolare dalla Via Udienza alla Via Malatacca. 

 
- Nella Via Garibaldi l’area pedonale, secondo gli orari stabiliti dall’Ordinanza Sindacale n. 42 del 

13/05/2020 avrà inizio dal varco n. 2 di Via Udienza verso la Piazza Umberto I; 

 
- Nella Via Udienza la revoca dell’area pedonale. 

 
- La revoca dell’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico prot. n. 6085 del 04/06/2020 alla 

Ditta Di Gangi Anna Elisa, titolare del “Bar La Trinità”, eccetto per il marciapiede adiacente il civico 
11.  

 
Polizzi Generosa, 28/08/2020                           

    IL SINDACO  
                F.to (Giuseppe Lo Verde) 


